Логотип организации

Информация об организации

П Р И К А З  №___

г. ___________________                                                                   « ___» ___________20__ г.

«О проведении мероприятий

с массовым пребыванием людей»

В целях организации работы по обеспечению выполнения требований Федерального Закона №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, Технического регламента о требованиях пожарной безопасности, Федерального Закона №123-ФЗ от 22.07.2008 года, Постановления Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. № 37, с изменениями и дополнениями от 21.01.2000 г., 4.08.2000 г., 20 апреля 2001 г., Федерального Закона № 384-ФЗ Технического регламента о  безопасности зданий и сооружений от 23 декабря 2009 года, НПБ «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» Приложение к приказу МЧС России от 12 декабря 2007 года №645, ГОСТ 12.00.00490 ССБТ «Организация обучения безопасности труда. Общие положения».
ПРИКАЗЫВАЮ:
При проведении мероприятий с массовым пребыванием людей обеспечить:

1. Осмотр помещений перед началом мероприятий в целях определения их готовности в части соблюдения мер пожарной безопасности;

2. Дежурство ответственных лиц на период пребывания людей;

3. Контроль за ограничением доступа посетителей в торговые залы при проведении распродаж, рекламных акций и других мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить главного инженера ________________________.

Директор                                         ___________________________/ФИО/